
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°19 del 31/01/2023 registro generale 

N.1 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2023 - 2025. 

IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°19 del 31/01/2023 

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2023 - 2025. IMPEGNO 

DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che l’entrata in vigore del decreto legislativo 150/2009 ha reso indispensabile, 

per gli enti locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di 

valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative; 

 

Richiamato in particolare l’art. 14 del decreto legislativo 150/2009 che prevede che ogni 

amministrazione si doti di un organismo indipendente di valutazione a cui compete la 

misurazione e valutazione delle performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo 

complesso, nonchè la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del 

comma 4, lettera e) del medesimo articolo; 

 

Rilevato che in base al disposto dell’art. 22, comma 1, del Regolamento generale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 33 del 

09.09.2011, il Nucleo Indipendente di Valutazione è composto dal Segretario Comunale e 

da due componenti esterni nominati dal Sindaco; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 31.01.2023 di nomina quali componenti 

esterni del nucleo di valutazione, dei Sigg.ri Dott. Eligio Alasonatti e Dott.ssa Valeria 

Alasonatti rispettivamente Presidente e Socio Accomandatario della società Dialogos sas 

con sede a Susa, in Via J.B. Fell, n. 6, che per lo svolgimento dell’incarico hanno 

richiesto un compenso pari a Euro € 2.500,00 + iva 22%, comprensiva di spese di 

trasferta (offerta in data 11.01.2023, prot. 353 dell’11.01.2023 relativa all’offerta 

economica); 

 

Atteso che in relazione all’incarico suddetto, si richiamano le procedure semplificate di cui 

all’art. 36 del Codice in merito agli affidamenti diretti per i contratti sotto i 40.000,00 

euro; 

Ritenuto pertanto necessario, in esecuzione del predetto decreto, procedere 

all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente al compenso annuo di Euro 2.500,00 

per IVA al 22%, per un importo complessivo annuale di Euro 3.050,00 per il periodo dal 

2023 al 2025 – 3 anni di durata della nomina – a favore dei componenti esterni del 

nucleo di valutazione; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto 

è stato rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice 

Identificativo (CIG):Z8E39C00FC; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line che dichiara la 

regolarità contributiva da parte della Società nei confronti di INPS e INAIL; 

 

Preso atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c);   

  

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di affidare, in esecuzione del Decreto sindacale n. 1 del 31.01.2023, l’incarico di 

componenti esterni del Nucleo di Valutazione, ai Sigg. Sigg.ri Dott. Eligio Alasonatti 

e Dott.ssa Valeria Alasonatti rispettivamente Presidente e Socio Accomandatario 

della società Dialogos sas, con sede a Susa, in Via J.B. Felll, n. 6, partita IVA 

09051760016, per gli anni dal 2023 al 2025, dietro compenso di € 2.500,00 + iva 

22% per un importo annuo di € 3.050,00 e totale di € 9.150,00. 

 

3. Di dare atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del 

comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c).   

 

4. Di impegnare la somma € 9.150,00 sul redigendo Bilancio di previsione 2022/2024 

come segue: 

Anno Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

2023 250 6 1 3050,00 

 

2024 250 6 1 3050,00 

 

5. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area finanziaria di tener conto della spesa 

relativa all’anno 2025 di € 3050,00 nella redazione del Bilancio 2023/2025. 

 

6. Di dare atto che per le finalità di cui alla L. n. 136/2010 e s.m.e i. per l’affidamento 

in oggetto è stato rilasciato il seguente CIG: Z8E39C00FC, CODICE UNICO IPA: 

FE95FP. 

 

7. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 

lettera e) della Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

 

8. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DIEGO JOANNAS 


